
令和7年4月1日 独立行政法人国立病院機構呉医療センター

文書料（税込）

手数料等（税込）

産科費用に関する項目（非課税）

死体検案書 11,000円

医師面談料 5,500円

200円

280,000円

正常分娩（時間外） 290,000円

5,500円

入院・通院証明（簡単なもの） 2,200円

3,300円

3,300円

2,200円

3,850円

6,600円

1,100円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

2,200円

2,200円

2,200円

4,400円

4,400円

出産証明書・請求書

出生届・死産届

精神衛生法32条による申請書

児童・福祉手当認定

受診状況等証明書

特定疾患意見書

肝炎治療受給者証交付診断書

小児慢性特定疾患意見書

普通診断書（当院の書式による）

身体障害者手帳の診断書・意見書

特別障害者手当認定診断書

国民年金障害福祉認定

恩給診断書

肝炎治療有効期間延長申請書 5,500円

傷病手当金請求書 1,100円

国民・厚生年金障害年金受給権者診断書 4,400円

生命保険（入院証明）診断書

死亡診断書

郵送料

医療費支払証明書（証明期間6ヶ月まで） / 以後、6ヶ月ごとに

情報開示手数料（30枚まで） / 31枚以降は1枚につき　

自賠責診断書

自賠責診療費明細書（１ヶ月ごとに）

自動車損害賠償保険・後遺症診断書

原爆特別措置法による特別手当用診断書

原爆特別措置法による健康管理手当診断書

2,200円

2,200円

11,000円

5,500円

110円

1,650円 / +1,100円

11,000円 / +5,500円

330円 / +11円

診察券再発行手数料

画像データ等（ＣＤ－Ｒ等）　1枚につき 1,100円

正常分娩（時間内）

セカンドオピニオン（30分まで） / 以降、30分毎に

診断書・証明書及び保険外負担に係る費用について
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診断書・証明書及び保険外負担に係る費用について

33,000円

80,000円

ＳＮＰマイクロアレイ 初期検査

300,000円

分娩介助料（分娩誘発剤使用） 280,000円

分娩介助料（帝王切開・時間内） 280,000円

羊水染色体検査（単胎） 90,000円

羊水染色体検査（双胎） 180,000円

4,000円

4,200円

4,400円

産褥セット

クアトロテスト

写真代

VistaSeq® 遺伝性腫瘍27遺伝子パネル検査 304,500円

VistaSeq® 遺伝性腫瘍25遺伝子パネル検査（BRCA1/2遺伝子を除く） 244,000円

185,000円

妊娠中絶（妊娠１１～２１週まで）　　　 65,000円

プロウペス腟用剤１０ｍｇ 19,800円

30,000円

ＳＮＰマイクロアレイ 追加検査 155,400円

乳房マッサージ 2,000円

乳房マッサージ（時間外） 4,000円

遺伝カウンセリング費用（初診） 14,200円

パネル検査説明料

正常分娩（休日・深夜）

産褥セット（双子用）

290,000円

300,000円

45,000円

2,120円

5,300円

2,000円

1,000円

4,440円

臍帯血ガス分析料

産科ベビー判断セット

保健指導

胎盤処置料

分娩キット

分娩介助料（帝王切開・時間外）

分娩介助料（帝王切開・休日・深夜）

妊娠中絶（妊娠１１週まで）

妊娠反応・検査

超音波検査

ノンストレステスト（ＮＳＴ）

660円

1,000円

6,400円

遺伝子検査（税込）

2,000円

256,300円

産科費用に関する項目（税込）

VistaSeq® 乳がん遺伝子パネル検査 304,500円

NIPT検査

VistaSeq® 高/中程等度リスク乳がん遺伝子パネル検査

遺伝カウンセリング費用（再診）
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診断書・証明書及び保険外負担に係る費用について

１袋（36枚入）400.0円

１袋（20枚入）400.0円

１袋（80枚入）880.0円

（1枚）122.1円

（1枚）126.5円

（1枚）137.5円

（1枚）113.3円

（1枚）129.8円

（1枚）145.2円

おむつ・おしりふき（税込）

48,500円

38,300円

38,300円

38,300円

73,400円

55,300円MutSeq　家系内変異解析　2バリアント

MutSeq　家系内変異解析　3バリアント

VistaSeq® 脳腫瘍/中枢神経系腫瘍/末梢神経系腫瘍遺伝子パネル検査

VistaSeq® 膵がん遺伝子パネル検査

VistaSeq® 腎がん遺伝子パネル検査

Lynch症候群

BRCA1  家系内変異解析  ターゲット解析

BRCA2  家系内変異解析  ターゲット解析

BRCA1/2遺伝子シングルサイト解析

おむつ・きもの代（新生児用）

ＴＥＮＡメン              　　

ＴＥＮＡサブパット　　　　　 　

（1枚）93.5円

 （1枚）105.6円

（1枚）119.9円

 （1枚）83.6円

（1枚）88.0円

（1枚）100.1円

（1枚）160.6円

（1枚）61.2円

（1枚）26.6円

１日につき 700.0円

（1枚）89.1円

紙おむつ（ＮＩＣＵ新生児用）　

紙おむつ（ＮＩＣＵ未熟児用）　

乳児おしりふき

おむつ・パンツタイプ（Sサイズ）　　　

おむつ・パンツタイプ（Mサイズ）　　　

おむつ・テープ/マキシ（Lサイズ）　　　

おむつ・テープ/マキシ（Mサイズ）

おむつ・テープ/プラス（Lサイズ）　　

おむつ・テープ/プラス（Mサイズ）　

おむつ・ベルトタイプ（マキシＬサイズ）　　　

おむつ・パンツタイプ（Lサイズ）　　　

おむつ・ベルトタイプ（マキシMサイズ）　　　

おむつ・ベルトタイプ（マキシＳサイズ）　　

おむつ・ベルトタイプ（Lサイズ）　　　

おむつ・ベルトタイプ（Mサイズ）　　　

おむつ・ベルトタイプ（Sサイズ）　　　

おむつ・パンツタイプ（XLサイズ）　　

37,100円

304,500円

256,100円

304,500円

256,100円

304,500円

256,100円

304,500円

256,100円

VistaSeq® 高リスク結腸直腸がん遺伝子パネル検査

VistaSeq® 結腸直腸がん遺伝子パネル検査

VistaSeq® 内分泌がん遺伝子パネル検査

VistaSeq® 婦人科がん遺伝子パネル検査

VistaSeq® 乳がんおよび及び婦人科がん遺伝子パネル検査

MutSeq　家系内変異解析　1バリアント
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